
LandesbezirksschieÄen 2012 der Historischen Deutschen SchÅtzenbruderschaften
Wettkampf Nr. 3 Ort: BrÅnen Datum: 22.04.2012

Mannschaftsergebnisse

Luftgewehr aufgelegt Klasse: Altersklasse
Platz Bruderschaft SchÅtzen Einzel Differenz X 10 Gesamt

1 St. Viktor Birten  I Wegner, M. 300 R.
Schaffrick, S. 299 R.
Kotzur, C. 297 R. 3 86 896 R.

2 St. Bernhardus Rossenray  I Vahnenbruck, K. 300 R.
Koziel, F. 299 R.
Reintjes, W. 294 R. 6 83 893 R.

3 St. Joh. Praest  I Flagge, K. 300 R.
Hoekstra, J. 297 R.
SchÅnemann, D. 294 R. 6 81 891 R.

4 St. Willibrord Hassum  I Boekholt, P. 297 R.
Peters, N. 297 R.
JanÄen, F. 296 R. 1 80 890 R.

5 St. Birgitten Marienbaum  I Bubner, P. 299 R.
Holtschneider, P. 296 R.
Peeters, E. 295 R. 4 80 890 R.

6 St. Irmgardis Esserden  I Messing, G. 299 R.
HÅlkenberg, H. 297 R.
HÅnting, L. 294 R. 5 80 890 R.

7 St. Lamb. Bienen  I Elbers, B. 299 R.
Nentwig, R. 297 R.
Geisler, H. 294 R. 5 80 890 R.

8 St. Ant. Kevelaer  I van BÅhren, R. 297 R.
Koppers, R. 296 R.
Koppers, P. 294 R. 3 77 887 R.

9 B.S.V. Rees-Feldmark-Gr.-Bergsw.  I Robbers, R. 298 R.
Brockmann, K. 297 R.
Brockmann, E. 292 R. 6 77 887 R.

10 St. Seb./Georgius Rheinberg  I GeÄmann, H. 298 R.
Elsner, O. 295 R.
Thiem, E. 293 R. 5 76 886 R.

11 St. Antonius Ginderich  I Schulz, K. 298 R.
Brugmann, A. 296 R.
Janssen, J. 289 R. 9 73 883 R.

12 St. Joh. v. Nepomuk Alpsray  I Ingenerf, M. 295 R.
Wabersich, M. 293 R.
Ingenerf, H. 291 R. 4 69 879 R.

13 St. Quir. Millingen  I Heimann, J. 296 R.
Venhoven, R. 293 R.
Venhoven, U. 290 R. 6 70 879 R.
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Platz Bruderschaft SchÅtzen Einzel Differenz X 10 Gesamt

14 St. Victor Xanten  I van Nahmen, J. 298 R.
Olfen, H. 294 R.
Welbers, W. 287 R. 11 78 879 R.

15 St. Maria-Magdalena Boeckelt  I Derstappen, H. 295 R.
Kempkens, H. 293 R.
Kempkens, P. 288 R. 7 67 876 R.

16 St. Hub. Uedemerbruch  I Hoffmann, H. 296 R.
Lange, W. 291 R.
Kerkmann, R. 289 R. 7 67 876 R.

17 St. Joh. Praest  II RuÄ, G. 295 R.
Saliger, G. 291 R.
Wieland, R. 289 R. 6 66 875 R.

18 St. Kosm./Damian. HÅlm-Helsum  I Koenen, K. 297 R.
Koppers, W. 297 R.
Ketelaars, H. 280 R. 17 66 874 R.

19 St. Ant. Kevelaer  II Reykers, W. 295 R.
Aymanns, B. 288 R.
Schaffers, W. 288 R. 7 62 871 R.

20 St. Hub. Obereyll  I Dyx, J. 295 R.
Franken, H. 288 R.
Jablonski, G. 287 R. 8 61 870 R.

21 St. Maria-Magdalena Boeckelt  II Paesch, G. 291 R.
Kempkens, E. 290 R.
Kempkens, M. 285 R. 6 57 866 R.

22 St. Seb. Bislich  I Liethen, P. 293 R.
van Holt, E. 285 R.
Frericks, H. 284 R. 9 55 862 R.

23 St. Willibrord Wardt  I Wilhelm, W. 295 R.
Steevens, H. 289 R.
HÇhnke, J. 277 R. 18 59 861 R.

24 St. Viktor Birten  II Peters, G. 294 R.
Engeln, H. 288 R.
Decken, S. 278 R. 16 58 860 R.

25 St. Quir. Millingen  II Terhorst, D. 290 R.
Ticheloven, J. 289 R.
Kremer, R. 278 R. 12 51 857 R.

26 St. Agatha Uedem  I Dohmen, M. 289 R.
Kempka, K. 285 R.
Dohmen, U. 282 R. 7 60 856 R.

27 St. Hub. Obereyll  II Kleinmanns, J. 290 R.
Engelen, P. 285 R.
Huppers, J. 281 R. 9 49 856 R.

28 St. Joh./Mart. Wankum  I Ewald, W. 295 R.
Flick, S. 286 R.
Trienekens, M. 274 R. 21 52 855 R.
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Platz Bruderschaft SchÅtzen Einzel Differenz X 10 Gesamt

29 St. Ant. Kevelaer  III Kisters, M. 287 R.
Giesen, T. 286 R.
Toonen, W. 279 R. 8 48 852 R.

30 St. Ant. HÇnnepel  I Grauer, A. 289 R.
Kosmell, D. 281 R.
Schoemaker, R. 275 R. 14 46 845 R.

31 St. Ant. HÇnnepel  II Flintrop, K. 285 R.
Alders, G. 281 R.
Kruss, H. 270 R. 15 42 836 R.

32 St. Seb. Keppeln  II Heesen, H. 279 R.
Winter, H. 278 R.
Goch, U. 269 R. 10 33 826 R.

33 St. Lamberti Appeldorn  I van SchÇll, W. 282 R.
van den Loo, E. 261 R.
Mertsch, K. 246 R. 36 27 789 R.

34 St. Hub. Reichswalde  I Heilen, P. 274 R.
Glandorf, L. 261 R.
Grundmann, L. 252 R. 22 28 787 R.

35 St. Seb. Keppeln  IV Pichel, N. 280 R.
Terhorst, P. 271 R.
Aymanns, P. 210 R. 70 26 761 R.

Mannschaftswertung erfolgt nach Gesamtringzahl, dann Differenz und danach Anzahl 10er-Treffer
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LandesbezirksschieÄen 2012 der Historischen Deutschen SchÅtzenbruderschaften
Wettkampf Nr. 3 Ort: BrÅnen Datum: 22.04.2012

Einzelergebnisse

Luftgewehr aufgelegt Klasse: Altersklasse
Platz Name, Vorname Bruderschaft X 10 Teiler Ringe

1 Wegner, Michael St. Viktor Birten 30 212 300
2 Flagge, Karl-Heinz St. Joh. Praest 30 221 300
3 Vahnenbruck, Karlheinz St. Bernhardus Rossenray 30 238 300
4 Koziel, Franz-Peter St. Bernhardus Rossenray 29 258 299
5 Elbers, Bruno St. Lamb. Bienen 29 289 299
6 Schaffrick, Siegfried St. Viktor Birten 29 289 299
7 Messing, Georg St. Irmgardis Esserden 29 294 299
8 Bubner, Paul St. Birgitten Marienbaum 29 381 299
9 Neerincx, Joachim St. Martinus Elten-Grondstein 28 270 298

10 GeÄmann, Heinz St. Seb./Georgius Rheinberg 28 285 298
11 Robbers, Roel B.S.V. Rees-Feldmark-Gr.-Bergsw. 28 333 298
12 Kniest, Freddy St. Georg HÅthum-Borghees 28 334 298
13 van Nahmen, Josef St. Victor Xanten 28 389 298
14 Schulz, Klaus-Peter St. Antonius Ginderich 28 6553 298
15 Koenen, Karl Heinz St. Kosm./Damian. HÅlm-Helsum 27 281 297
16 Kotzur, Christian St. Viktor Birten 27 282 297
17 Hoekstra, Jannie St. Joh. Praest 27 283 297
18 Koppers, Wilhelm St. Kosm./Damian. HÅlm-Helsum 27 288 297
19 Brockmann, Kurt B.S.V. Rees-Feldmark-Gr.-Bergsw. 27 296 297
20 HÅlkenberg, Heiner St. Irmgardis Esserden 27 309 297
21 van BÅhren, Rudolf St. Ant. Kevelaer 27 326 297
22 Boekholt, Peter jun St. Willibrord Hassum 27 328 297
23 Peters, Norbert St. Willibrord Hassum 27 328 297
24 Nentwig, Rainer St. Lamb. Bienen 27 380 297
25 Kortenhorn, Johannes St. Joseph Haldern 27 393 297
26 Brugmann, Albert St. Antonius Ginderich 26 310 296
27 Heimann, JÅrgen St. Quir. Millingen 26 310 296
28 Holtschneider, Petra St. Birgitten Marienbaum 26 312 296
29 Hoffmann, Hubert St. Hub. Uedemerbruch 26 335 296
30 Koppers, Rainer St. Ant. Kevelaer 26 343 296
31 JanÄen, Franz-Theo St. Willibrord Hassum 26 365 296
32 Wilhelm, Willemsen St. Willibrord Wardt 26 544 295
33 Dyx, JÇrg St. Hub. Obereyll 25 330 295
34 Elsner, Oliver St. Seb./Georgius Rheinberg 25 348 295
35 Peeters, Eduard St. Birgitten Marienbaum 25 353 295
36 Ewald, Willibald St. Joh./Mart. Wankum 25 384 295
37 Ingenerf, Michael St. Joh. v. Nepomuk Alpsray 25 395 295
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Platz Name, Vorname Bruderschaft X 10 Teiler Ringe

38 Reykers, Wolfgang St. Ant. Kevelaer 25 415 295
39 Derstappen, Heinz Willi St. Maria-Magdalena Boeckelt 25 453 295
40 RuÄ, Gregor St. Joh. Praest 25 467 295
41 Peters, Georg St. Viktor Birten 25 591 294
42 SchÅnemann, Dirk St. Joh. Praest 24 326 294
43 Reintjes, Willi St. Bernhardus Rossenray 24 377 294
44 Geisler, Harald St. Lamb. Bienen 24 415 294
45 Koppers, Paul St. Ant. Kevelaer 24 435 294
46 HÅnting, Lothar St. Irmgardis Esserden 24 455 294
47 Olfen, Heinz St. Victor Xanten 24 491 294
48 Liethen, Peter St. Seb. Bislich 23 397 293
49 Kempkens, Hans Jakob St. Maria-Magdalena Boeckelt 23 416 293
50 Thiem, Edmund St. Seb./Georgius Rheinberg 23 443 293
51 Venhoven, Ralf St. Quir. Millingen 23 503 293
52 Wabersich, Marko St. Joh. v. Nepomuk Alpsray 23 6553 293
53 Kleinen, Hans-Dieter St. Birgitten Marienbaum 23 571 292
54 Brockmann, Erika B.S.V. Rees-Feldmark-Gr.-Bergsw. 22 410 292
55 Lange, Wilfried St. Hub. Uedemerbruch 22 555 291
56 Paesch, Georg St. Maria-Magdalena Boeckelt 21 414 291
57 Ingenerf, Hans-Peter St. Joh. v. Nepomuk Alpsray 21 453 291
58 Saliger, Gisela St. Joh. Praest 21 468 291
59 Venhoven, Uwe St. Quir. Millingen 21 506 290
60 Kempkens, Emil St. Maria-Magdalena Boeckelt 20 436 290
61 Terhorst, Dieter St. Quir. Millingen 20 465 290
62 Kleinmanns, Johannes St. Hub. Obereyll 20 483 290
63 Dohmen, Maria Theresia St. Agatha Uedem 21 530 289
64 Grauer, Andreas St. Ant. HÇnnepel 21 669 289
65 Wieland, RenÉ St. Joh. Praest 20 510 289
66 Ticheloven, JÅrgen St. Quir. Millingen 20 546 289
67 Ingenerf, Marlis St. Joh. v. Nepomuk Alpsray 19 462 289
68 Steevens, Heiner St. Willibrord Wardt 19 466 289
69 Kerkmann, Ralf St. Hub. Uedemerbruch 19 477 289
70 Janssen, JÅrgen St. Antonius Ginderich 19 502 289
71 Engeln, Heiner St. Viktor Birten 20 709 288
72 Aymanns, Bernd St. Ant. Kevelaer 19 538 288
73 Kempkens, Paul St. Maria-Magdalena Boeckelt 19 581 288
74 Bauer, Theo St. Willibrord Hassum 19 673 288
75 Franken, Hermann - Josef St. Hub. Obereyll 19 708 288
76 Hommen, Matthias St. Irmgardis Esserden 18 361 288
77 Schaffers, Wolfgang St. Ant. Kevelaer 18 490 288
78 Welbers, Wilfried St. Victor Xanten 26 6553 287
79 Kisters, Mariana St. Ant. Kevelaer 18 89 287
80 Jablonski, Gregor St. Hub. Obereyll 17 471 287
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Platz Name, Vorname Bruderschaft X 10 Teiler Ringe

81 Berkowich, Stefan St. Joh. Praest 18 577 286
82 Giesen, Theo St. Ant. Kevelaer 18 693 286
83 Flick, Stephan St. Joh./Mart. Wankum 17 506 286
84 RÇsken, Michael St. Seb./Georgius Rheinberg 19 805 285
85 Kempka, Klaus St. Agatha Uedem 18 848 285
86 Mietusch, Martin St. Willibrord Wardt 18 711 285
87 van Holt, Erich St. Seb. Bislich 17 550 285
88 Flintrop, Klaus St. Ant. HÇnnepel 17 614 285
89 Walden, Detlef St. Bonifatius Asberg 17 685 285
90 Kempkens, Matthias St. Maria-Magdalena Boeckelt 16 534 285
91 Zander, Hans-JÅrgen St. Seb. Kevelaer 16 543 285
92 Engelen, Peter St. Hub. Obereyll 16 555 285
93 TheuÄen, Dieter St. Viktor Birten 18 956 284
94 Frericks, Heinz St. Seb. Bislich 15 566 284
95 Dohmen, Uwe St. Agatha Uedem 21 6553 282
96 van SchÇll, Wolfgang St. Lamberti Appeldorn 13 658 282
97 Alders, Gerhard St. Ant. HÇnnepel 16 692 281
98 Huppers, Johannes Josef St. Hub. Obereyll 13 541 281
99 Kosmell, Detlev St. Ant. HÇnnepel 13 610 281

100 Pichel, Norbert St. Seb. Keppeln 15 948 280
101 van Wickeren, Hans-Peter St. Seb. Keppeln 15 741 280
102 Fritsche, Michael St. Seb./Georgius Rheinberg 14 644 280
103 Ketelaars, Heinz St. Kosm./Damian. HÅlm-Helsum 12 716 280
104 Heesen, Hans-Gerd St. Seb. Keppeln 14 662 279
105 Toonen, Wolfgang St. Ant. Kevelaer 12 588 279
106 Decken, Stefan St. Viktor Birten 13 837 278
107 Kremer, RÅdiger St. Quir. Millingen 11 598 278
108 Winter, Hans-Dieter St. Seb. Keppeln 10 618 278
109 HÇhnke, JÅrgen St. Willibrord Wardt 14 1521 277
110 Quinders, Peter St. Seb. Keppeln 11 770 277
111 Schoemaker, Reiner St. Ant. HÇnnepel 12 726 275
112 Robbers, Ina B.S.V. Rees-Feldmark-Gr.-Bergsw. 11 654 275
113 Heilen, Paul St. Hub. Reichswalde 12 694 274
114 Trienekens, Matthias St. Joh./Mart. Wankum 10 644 274
115 Dickerboom, Klemens St. Agatha Uedem 10 961 272
116 Terhorst, Paul St. Seb. Keppeln 11 735 271
117 Kruss, Hans St. Ant. HÇnnepel 9 781 270
118 KÅhnast, GÅnter St. Bonifatius Asberg 13 2274 269
119 Goch, Ulrich St. Seb. Keppeln 9 871 269
120 van den Loo, Ernst St. Lamberti Appeldorn 8 1126 261
121 Glandorf, Ludger St. Hub. Reichswalde 3 768 261
122 Neumann, Manfred BÅrgerschÅtzenverein Kalkar 6 991 256
123 Schmidt, Reinhold St. Hub. Gilde Keylaer 5 1289 255
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124 Reckinger, Franz-Josef St. Hub. Reichswalde 4 978 255
125 Grundmann, Ludger St. Hub. Reichswalde 13 6553 252
126 Mertsch, Kurt St. Lamberti Appeldorn 6 1542 246
127 Haesters, Johannes St. Hub. Gilde Keylaer 1 1840 218
128 van der Heusen, Uwe St. Hub. Reichswalde 2 1871 215
129 Aymanns, Peter St. Seb. Keppeln 0 1493 210

die Rangfolge wird bei gleicher Ringzahl und gleichem Schussbild durch Teilermessung ermittelt
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